
 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29.06.2016                                      с. Богучаны                                            № 471-п 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Развитие транспортной системы 
Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 25.10.2013 

№ 1351-п 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,43,47 Устава Богучанского района Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 

системы Богучанского района», утвержденной постановлением администрации Богучанского района от 
25.10.2013 № 1351-п следующие изменения: 

а) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»: 
- в строке «Перечень целевых показателей и показатели результативности программы с 

расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный 
период» в абзаце «Показатели результативности» добавить дефис десятый следующего содержания: 

«- количество учащихся первых классов муниципальных образовательных учреждений района 
получивших световозвращающие приспособления. Показатели на 2014-2015 года нулевые, в виду 
отсутствия финансирования. На 2016 год данный показатель запланирован в количестве 610 чел, на 2017г-
2018г – 0 чел.»; 

- в строке «Ресурсное обеспечение программы»: 
в абзаце первом цифру «216549666,56» заменить цифрой «216561506,56»; 
в абзаце четвертом цифру «69018386,0» заменить цифрой «69030226,0»; 
в абзаце седьмом цифру «62092810,0» заменить цифрой «62104650,0»; 
в абзаце десятом цифру «33759300,0» заменить цифрой «33771140,0». 
б) в разделе 3 «Приоритеты и цели социально-экономического развития в соответствующей отрасли 

Богучанского района, описание основных целей и задач программы, прогноз развития транспортной отрасли 
и дорожного хозяйства Богучанского района»: 

после абзаца 29 добавить абзац следующего содержания: 
«Мероприятие 2. Запланированы расходы на проведение мероприятий, направленных на 

обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в рамках подпрограммы «Повышение 
безопасности дорожного движения в Красноярском крае» государственной программы Красноярского края 
«Развитие транспортной системы».»; 

далее по тексту Мероприятие 2, 3, 4 читать Мероприятие 3, 4, 5; 
в) в разделе 6 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» 

после абзаца восемнадцатого добавить абзац следующего содержания: 
«- приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди учащихся первых 

классов муниципальных образовательных учреждений района, всего 610 чел, в том числе: 2014г-2015г – 0 
чел; 2016г - 610 чел; 2017г-2018г – 0 чел;» 

г) в разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей программы с учетом источников финансирования»: 

в абзаце первом цифру «216549666,56» заменить цифрой «216561506,56»; 
в абзаце четвертом цифру «69018386,0» заменить цифрой «69030226,0»; 
в абзаце седьмом цифру «62092810,0» заменить цифрой «62104650,0»; 
в абзаце десятом цифру «33759300,0» заменить цифрой «33771140,0». 

д) в приложении № 1 к паспорту муниципальной программы Богучанского района «Развитие 
транспортной системы Богучанского района»: 

в строке «Количество оборудованных участков дорожными знаками 5.19.1 и 5.19.2 "Пешеходный 
переход" повышенной яркости (на желтом фоне) и нанесение дорожной разметки 1.14.1 "Зебра" на 
пешеходных переходах» в столбце 4 цифру «0,08» заменить цифрой «0,04»; 

добавить новой строкой следующего содержания: 
 

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
  Количество учащихся первых классов 

муниципальных образовательных 
учреждений района получивших 
световозвращающие приспособления 

чел 0,04 
Отраслевой 
мониторинг 

0 * 0 * 0 * 0 * 610 0 * 0 * 

 
»; 

 



е) приложение № 2 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 
системы Богучанского района»: 

- в разделе «Муниципальная программа»: 
по строке «всего расходные обязательства по программе»: 
в столбце 9 цифру «69018386,0» заменить цифрой «69030226,0»; 
в столбце 12 цифру «216549666,56» заменить цифрой «216561506,56»; 
 по строке «Управление образования администрации Богучанского района»: 
в столбце 9 цифру «56786,0» заменить цифрой «68626,0»; 
в столбце 12 цифру «638930,0» заменить цифрой «650770,0»; 
- в разделе «Подпрограмма 3»: 
по строке «всего расходные обязательства по программе»: 
в столбце 9 цифру «289586,0» заменить цифрой «301426,0»; 
в столбце 12 цифру «1134210,0» заменить цифрой «1146050,0»; 
 по строке «Управление образования администрации Богучанского района»: 
в столбце 9 цифру «56786,0» заменить цифрой «68626,0»; 
в столбце 12 цифру «638930,0» заменить цифрой «650770,0»; 
ж) приложение № 3 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 

системы Богучанского района»: 
- в разделе «Муниципальная программа»: 
по строке «Всего»: 
в столбце 6 цифру «69018386,0» заменить цифрой «69030226,0»; 
в столбце 9 цифру «216549666,56» заменить цифрой «216561506,56»; 
 по строке «краевой бюджет»: 
в столбце 6 цифру «33759300,0» заменить цифрой «33771140,0»; 
в столбце 9 цифру «62092810,0» заменить цифрой «62104650,0»; 
- в разделе «Подпрограмма 3»: 
по строке «Всего»: 
в столбце 6 цифру «289586,0» заменить цифрой «301426,0»; 
в столбце 9 цифру «1134210,0» заменить цифрой «1146050,0»; 
 по строке «краевой бюджет»: 
в столбце 6 цифру «232800,0» заменить цифрой «244640,0»; 
в столбце 9 цифру «256200,0» заменить цифрой «268040,0»; 
з) в приложении № 7 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 

системы Богучанского района»: 
- в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
строку «Целевые индикаторы» дополнить дефисом шестым следующего содержания: 

«- количество учащихся первых классов муниципальных образовательных учреждений района 
получивших световозвращающие приспособления. Показатели на 2014-2015 года нулевые, в виду 
отсутствия финансирования. На 2016 год данный показатель запланирован в количестве 610 чел, на 2017г-
2018г – 0 чел.»; 

в строке «Объёмы и  источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы 
с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»: 

в абзаце первом цифру «1134210,0» заменить цифрой «1146050,0»; 
в абзаце четвертом цифру «289586,0» заменить цифрой «301426,0»; 
в абзаце седьмом цифру «256200,0» заменить цифрой «268040,0»; 
в абзаце десятом цифру «232800,0» заменить цифрой «244640,0»; 
- в подразделе 2.2. «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые 

индикаторы»: 
абзац четвертый читать в новой редакции: 
«В рамках первой задачи запланированы мероприятия:  

- обучение детей и подростков Правилам дорожного движения, формирование у них навыков 
безопасного поведения на дорогах:»; 

после абзаца седьмого добавить абзац следующего содержания: 
«- расходы на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей.»; 

- в подразделе 2.3. «Механизм реализации подпрограммы» абзацы три, четыре читать в новой 
редакции: 

«- реализация  мероприятий подпрограммы предусматривает: 
1. Проведение обучения детей и подростков Правилам дорожного движения, формирование у них 

навыки безопасного поведения на дорогах; 
2. Расходы на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в 

дорожном движении. 



 Исполнителем мероприятий подпрограммы, а также главный распорядитель бюджетных средств на 
финансирование данного  мероприятия является Управление образования администрации Богучанского 
района. 

Расходы, указанные в пункте 2 настоящего раздела осуществляются в соответствии с 
предоставленной субсидией бюджетам муниципальных образований Красноярского края. Субсидия 
предоставляется при наличии софинансирования из средств местного бюджета и на основании соглашения о 
предоставлении субсидии в пределах бюджетных ассигнований краевого бюджета на текущий финансовый 
год. 

Порядок,  условия предоставления и расходования субсидии осуществляется в соответствии с 
Механизмом реализации подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Красноярском 
крае», в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», 
утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п.»; 

- в подразделе 2.5. «Оценка социально-экономической эффективности»: 
после абзаца шестого добавить абзац следующего содержания: 
«6. Количество учащихся первых классов муниципальных образовательных учреждений района 

получивших световозвращающие приспособления. Показатели на 2014-2015 года нулевые, в виду 
отсутствия финансирования, на 2016 год показатель запланирован в количестве 610 чел, на 2017г-2018г – 0 
чел.»; 

после абзаца седьмого добавить абзац следующего содержания: 
«Показатель, указанный в пункте 6 настоящего подраздела зависит от предоставления субсидии 

бюджетам муниципальных образований Красноярского края за счет средств краевого бюджета, в 
соответствии с Механизмом реализации подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в 
Красноярском крае», в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной 
системы», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п.»; 

- в подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»: 

в абзаце первом цифру «1134210,0» заменить цифрой «1146050,0»; 
в абзаце четвертом цифру «289586,0» заменить цифрой «301426,0»; 
в абзаце седьмом цифру «256200,0» заменить цифрой «268040,0»; 
в абзаце десятом цифру «232800,0» заменить цифрой «244640,0»; 
и) приложение № 1 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения в Богучанском районе» на 

2014-2018 годы дополнить строкой 6 следующего содержания: 
 

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
 

6 

Количество учащихся первых классов 
муниципальных образовательных учреждений 
района получивших световозвращающие 
приспособления 

чел 
Отраслевой 
мониторинг 

0 0 0 0 610 0 0 
 

»; 

 
к) приложение № 2 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения в Богучанском районе» на 

2014-2018 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю.Машинистова. 
3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 

района. 
 
И.о. Главы Богучанского  района В. Ю. Карнаухов 
   

Приложение № 1
к постановлению администрации Богучанского района 

от 29.06.2016 № 471-п 
 

Приложение № 2
к подпрограмме "Безопасность дорожного движения в Богучанском районе" на 2014-2018 годы 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 

 

Наименован
ие  

программы, 
подпрограм

мы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Источник 
финансиро
вания 

  Расходы (рублей), годы 
Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограмм

ного 
мероприятия 

(в 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 
Итого 
на 

период 



натуральном 
выражении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского района"  

Подпрограма "Безопасность дорожного движения в Богучанском районе" на 2014-2018 годы 
Цель: 
Сокращение 
смертности 
от дорожно-
транспортны
х 
происшеств
ий 

            
499 

266,00 
231 

786,00 
301 

426,00 

56 
786,0

0 

56 
786,0

0 

1 146 
050,00 

  

Задача 1.  
Обеспечени
е 
безопасност
и участия 
детей в 
дорожном 
движении 

            
236 

786,00 
231 

786,00 
68 

626,00 

56 
786,0

0 

56 
786,0

0 

650 
770,00 

  

1.1.  
Обучение 
детей и 
подростков 
Правилам 
дорожного 
движения, 
формирован
ие у них 
навыков 
безопасного 
поведения 
на дорогах: 

            
236 

786,00 
231 

786,00 
55 

602,00 

56 
786,0

0 

56 
786,0

0 

637 
746,00 

  

а) 
проведение 
районных 
конкурсов и 
соревновани
й, участие 
детей и 
подростков 
в зональных 
и краевых 
конкурсах и 
слетах, а 
именно: 
районный 
конкурс 
"Знатоки 
дорожных 
правил", 
районный 
конкурс 
"Безопасное 
колесо", 
конкурс по 
ПДД, 
конкурс 
плакатов 
"Дороги и 
дети" 5-11 
классы, 
конкурс 
рисунков 
"Правила 
дорожного 
движения - 
наши 
верные 
друзья" 1-4 
классы, 
районный 
конкурс 
"Знаток 
ПДД" 1-4 
классы, 
районный 
конкурс "Я 
и улица моя" 
среди детей 
старших 
групп ДОУ, 
районный 
конкурс 
программ 
ДОУ по 

Управлен
ие 

образован
ия 

администр
ации 

Богучанск
ого района 

875 
07
02 

093800
1 

11
2 

районный 
бюджет 

7 
949,00 

8 
365,00 

0,00 0,00 0,00 
16 

314,00 
   Количество 
задействован
ных детей и 
подростков 
всего 4475 
человек, в 
т.ч.: 2014г - 
895 чел; 
2015г - 895  
чел; 2016г - 
895 чел; 
2017г - 895 
чел; 2018г - 
895 чел. 

093008
0010 

11
2 

0,00 0,00 
12 

000,00 

12 
000,0

0 

12 
000,0

0 

36 
000,00 

875 
07
01 

093800
1 

24
4 

районный 
бюджет 

8 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 

   Количество 
задействован
ных школ 
района, всего 
24 
учреждения. 

875 
07
02 

093800
1 

24
4 

районный 
бюджет 

215 
337,00 

223 
421,00 

0,00 0,00 0,00 
438 

758,00 
   
Приобретени
е базового 
класс-
комплекта, 
всего  2 шт, в 
том числе: 
2014г - 1 шт; 
2015г - 1 шт; 
2016г-2018г - 
0 шт. 

093008
0010 

24
4 

0,00 0,00 
43 

602,00 

44 
786,0

0 

44 
786,0

0 

133 
174,00 

875 
07
07 

093800
1 

61
2 

районный 
бюджет 

5 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

   
Приобретени
е 
интерактивно
й доски в 
количестве 1 
шт, в том 
числе: 2014г - 
0 шт; 2015г - 
1 шт; 2016г-
2018г - 0 шт. 



обучению 
детей БДД 
"Зеленый 
огонек" 
конкурс 
уголков БДД 
среди школ 
района, 
участие в 
соревновани
и 
"Безопасное 
колесо" 
краевой 
этап, 
участие в 
краевом 
слете юных 
инспекторов 
движения, 
участие в 
зональном 
конкурсе 
юных 
инспекторов 
движения 
"Безопасное 
колесо", 
участие в 
зональном 
конкурсе 
"Знатоки 
дорожного 
движения"; 
б) выпуск 
печатной 
пропагандис
тской 
продукции 
по БДД 
(листовки, 
закладки, 
памятки, 
обращения, 
плакаты, 
календари) 
для 
проведения 
акций: 
"Велосипеди
сты", 
"Пешеход", 
"Внимание 
дети", "День 
памяти 
жертв ДТП", 
"Глобальная 
неделя 
безопасност
и"; 
в) 
приобретени
е базового 
класс-
комплекта и 
интеракивно
й доски. 

1.2.  
Расходы на 
проведение 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
обеспечение 
безопасного 
участия 
детей в 
дорожном 
движении  

875 

07
02 

093007
3980 

24
4 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 
11 

840,00 
0,00 0,00 

11 
840,00 

 
Приобретени
е и 
распростране
ние 
световозвращ
ающих 
приспособлен
ий среди 
учащихся 
первых 
классов 
муниципальн
ых 
образователь
ных 
учреждений 
района, всего 
610 чел, в том 
числе: 2014г-

875 
09300S

3980 
24
4 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 330,00 0,00 0,00 330,00 

875 
09300S

3980 
61
2 

0,00 0,00 854,00 0,00 0,00 854,00 



2015г - 0 чел; 
2016г - 610 
чел; 2017г-
2018г - 0 чел. 

Задача 2. 
Развитие 
системы 
организации 
движения 
транспортны
х средств и 
пешеходов, 
и 
повышение 
безопасност
и дорожных 
условий 

            
262 

480,00 
0,00 

232 
800,00 

0,00 0,00 
495 

280,00 
  

2.1. 
Межбюджет
ные 
трансферты 
бюджетам 
муниципаль
ных 
образований 
на 
приобретени
е и 
установку 
дорожных 
знаков (1.23 
"Дети" на 
планке 
алмазного 
типа) на 
участках 
автодорог 
местного 
значения 
вблизи 
детских 
учреждений 
на проезжей 
части 
которых 
возможно 
появление 
детей 

Финансов
ое 

управлени
е 

администр
ации 

Богучанск
ого района 

890 
04
09 

093749
1 

54
0 

краевой 
бюджет 

23 
400,00 

0,00 0,0 0,0 0,0 
23 

400,00 

    Количество 
установленн
ых 
знаков/колич
ество 
оборудованн
ых участков в 
том числе: 
2014г - 4/1; 
2015г-2018г - 
0 шт. 

Админист
рация 

Богучанск
ого 

сельсовета 

904 
04
09 

262821
9 

24
4 

бюджет 
поселения 

4 
680,00 

0,00 0,0 0,0 0,0 4 680,00 

2.2. 
Оснащение 
транспортны
х средств 
(автобусов), 
осуществля
ющих 
перевозки 
по 
муниципаль
ным 
маршрутам, 
средствами 
контроля, 
обеспечива
ющими 
непрерывну
ю, 
некорректир
уемую 
регистрацию 
информации 
о скрости и 
маршруте 
движения 
транспортны
х средств, о 
режиме 
труда и 
отдыха 
водителей 
транспортны
х средств 
(тахографам
и) 

УМС 
Богучанск
ого района 

863 
03
14 

093800
1 

24
4 

районный 
бюджет 

234 
400,00 

0,00 0,0 0,0 0,0 
234 

400,00 

Оснащение 5 
единиц 
транспортны
х средств 
(автобусов), 
осуществляю
щих 
перевозки по 
муниципальн
ым 
маршрутам, 
тахографами, 
в т.ч.: 2014г - 
5 ед;  2015г-
2018г - 0 ед 

2.3. 
Межбюджет
ные 
трансферты 

Финансов
ое 

управлени
е 

890 
04
09 

093007
4920 

54
0 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 
232 

800,0 
0,0 0,0 

232 
800,00 

Количество 
оборудованн
ых участков, 
всего 18 шт, в 



бюджетам 
муниципаль
ных 
образований 
на  
обустройств
о 
пешеходных 
переходов  и 
нанесение 
дорожной 
разметки на 
автомобильн
ых дорогах 
общего 
пользования 
местного 
значения          

администр
ации 

Богучанск
ого района 

том числе: 
2014г-2015г - 
0 шт; 2016г - 
6 шт; 2017г-
2018г - 0 шт. 

Итого по 
подпрограм
ме: 

            
499 

266,00 
231 

786,00 
301 

426,0 
56 

786,0 
56 

786,0 
1 146 
050,00 

  

В том числе:                           
средства 
районного 
бюджета 

            471 
186,00 

231 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,0

0 

56 
786,0

0 
873 

330,00   
средства 
краевого 
бюджета 

            23 
400,00 0,00 

244 
640,00 0,00 0,00 

268 
040,00   

средства 
бюджетов 
поселений 

            4 
680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00   

 
 


